



平成20年5月16日

各 位

会 社 名 東洋機械金属株式会社  
 代表者名 代表取締役社長 漆谷 春雄  
 (コード番号 6210 東証・大証第1部)  
 問合せ先 取締役経理部長 増田 博明  
 (TEL. 078 - 942 - 2345)

## 「平成20年3月期 決算短信」の一部修正について

平成20年4月24日に発表いたしました「平成20年3月期 決算短信」において、記載事項の一部に修正がありますので、下記のとおりお知らせいたします。

### 記

#### 1. 修正の理由

前回発表時後に債権の一部に回収懸念債権が生じたため、会計監査人との協議の結果、貸倒引当金の増額を行いました。

#### 2. 修正の内容

平成20年3月期 決算短信

##### ・1ページ

#### 1. 20年3月期の連結業績（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

##### (1) 連結経営成績

<修正前>

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	25,463	△ 6.8	1,012	△ 42.5	1,028	△ 43.4	477	△ 54.6
19年3月期	27,323	9.3	1,760	△ 3.0	1,817	△ 1.5	1,052	△ 6.2

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益		自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円	銭	円	銭	%	%	%
20年3月期	23	17	-	-	3.3	4.2	4.0
19年3月期	51	23	51	11	7.7	7.2	6.4

(参考) 持分法投資損益 20年3月期 - 百万円 19年3月期 - 百万円

<修正後>

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	25,463	△ 6.8	723	△ 58.9	739	△ 59.3	189	△ 82.0
19年3月期	27,323	9.3	1,760	△ 3.0	1,817	△ 1.5	1,052	△ 6.2

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益		自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円	銭	円	銭	%	%	%
20年3月期	9	18	-	-	1.3	3.1	2.8
19年3月期	51	23	51	11	7.7	7.2	6.4

(参考) 持分法投資損益 20年3月期 - 百万円 19年3月期 - 百万円

・ 1 ページ

(2) 連結財政状態

<修正前>

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期	24,159	14,503	59.8	700 49
19年3月期	25,224	14,227	56.2	687 82
(参考) 自己資本	20年3月期	14,443 百万円	19年3月期	14,182 百万円

<修正後>

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期	23,871	14,215	59.3	686 50
19年3月期	25,224	14,227	56.2	687 82
(参考) 自己資本	20年3月期	14,155 百万円	19年3月期	14,182 百万円

2. 配当の状況

<修正前>

(基準日)	1株当たり配当金			配当金総額 (年間)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	中間期末	期末	年間			
	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
19年3月期	6 00	6 00	12 00	247	23.4	1.8
20年3月期	6 00	6 00	12 00	247	51.8	1.7
21年3月期 (予想)	6 00	6 00	12 00		25.2	

<修正後>

(基準日)	1株当たり配当金			配当金総額 (年間)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	中間期末	期末	年間			
	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
19年3月期	6 00	6 00	12 00	247	23.4	1.8
20年3月期	6 00	6 00	12 00	247	130.8	1.7
21年3月期 (予想)	6 00	6 00	12 00		25.2	

・ 2 ページ

(参考) 個別業績の概要

1. 20年3月期の個別業績 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(1) 個別経営成績

<修正前>

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	25,166	△ 7.1	869	△ 47.4	922	△ 46.6	436	△ 56.4
19年3月期	27,089	9.1	1,651	△ 0.2	1,726	△ 0.3	1,002	△ 5.4

(%表示は対前期増減率)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期	21 19	- -
19年3月期	48 83	48 72

<修正後>

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	25,166	△ 7.1	580	△ 64.9	633	△ 63.3	148	△ 85.2
19年3月期	27,089	9.1	1,651	△ 0.2	1,726	△ 0.3	1,002	△ 5.4

(%表示は対前期増減率)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期	7 20	- -
19年3月期	48 83	48 72

・ 2 ページ

(2) 個別財政状態

<修正前>

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期	22,711	13,529	59.6	656 17
19年3月期	23,964	13,316	55.6	645 80
(参考) 自己資本	20年3月期	13,529 百万円	19年3月期	13,316 百万円

<修正後>

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期	22,422	13,241	59.1	642 18
19年3月期	23,964	13,316	55.6	645 80
(参考) 自己資本	20年3月期	13,241 百万円	19年3月期	13,316 百万円

・ 3 ページ

1 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

① 当期の経営成績

<修正前>

(省略)

損益につきましては、本年度後半の受注高が大幅に低下したことから、売上高の減少に伴う操業度低下及び固定費の回収不足が生じ、原価低減を上回る損益悪化の要因となりました。また、売価の低下や原材料価格の上昇などの影響が加わり、当期の経常利益は10億2千8百万円となりました。また、ディスク事業の縮小に伴い、旧型式の製品・金型などのたな卸資産処分損や評価損で特別損失3億6千2百万円（営業費用での計上を含めた総額4億4千9百万円）を計上し、さらに、法人税・住民税及び事業税と法人税等調整額等を合わせて2億6千4百万円を計上しました。この結果、当期純利益としては、4億7千7百万円(前期比54.6%減)となりました。

<修正後>

(省略)

損益につきましては、本年度後半の受注高が大幅に低下したことから、売上高の減少に伴う操業度低下及び固定費の回収不足が生じ、原価低減を上回る損益悪化の要因となりました。また、売価の低下や原材料価格の上昇などの影響が加わり、当期の経常利益は7億3千9百万円となりました。また、ディスク事業の縮小に伴い、旧型式の製品・金型などのたな卸資産処分損や評価損で特別損失3億6千2百万円（営業費用での計上を含めた総額4億4千9百万円）を計上し、さらに、法人税・住民税及び事業税と法人税等調整額等を合わせて2億6千4百万円を計上しました。この結果、当期純利益としては、1億8千9百万円(前期比82.0%減)となりました。

・ 4 ページ

1 経営成績

(2) 財政状態に関する分析

<修正前>

当連結会計年度のキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益が 7億4千8百万円 (前期17億3千7百万円) であり、売上債権の増加があるものの、減価償却費や仕入債務の増加により、営業活動によるキャッシュ・フローは12億9千9百万円の増加 (前期30億8千8百万円の増加) となりました。また、受注に見合った生産能力の充実の為に有形及び無形固定資産の取得を進めた結果、投資活動によるキャッシュ・フローは15億1千4百万円の減少 (前期20億7千1百万円の減少) となりました。そして借入金の一部返済を行った為、財務活動によるキャッシュ・フローは11億4千4百万円の減少 (前期2億6千9百万円の減少) となりました。その結果、現金及び現金同等物の当期末残高は12億9千6百万円 (前期26億6千4百万円) となりました。

なお、当社グループのキャッシュ・フロー指標の推移は下記のとおりであります。

	平成18年3月期	平成19年3月期	平成20年3月期
自己資本比率 (%)	52.5	56.2	<u>59.8</u>
時価ベースの自己資本比率 (%)	106.1	59.8	<u>30.2</u>

<修正後>

当連結会計年度のキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益が 4億6千万円 (前期17億3千7百万円) であり、売上債権の増加があるものの、減価償却費や仕入債務の増加により、営業活動によるキャッシュ・フローは12億9千9百万円の増加 (前期30億8千8百万円の増加) となりました。また、受注に見合った生産能力の充実の為に有形及び無形固定資産の取得を進めた結果、投資活動によるキャッシュ・フローは15億1千4百万円の減少 (前期20億7千1百万円の減少) となりました。そして借入金の一部返済を行った為、財務活動によるキャッシュ・フローは11億4千4百万円の減少 (前期2億6千9百万円の減少) となりました。その結果、現金及び現金同等物の当期末残高は12億9千6百万円 (前期26億6千4百万円) となりました。

なお、当社グループのキャッシュ・フロー指標の推移は下記のとおりであります。

	平成18年3月期	平成19年3月期	平成20年3月期
自己資本比率 (%)	52.5	56.2	<u>59.3</u>
時価ベースの自己資本比率 (%)	106.1	59.8	<u>30.6</u>

4. 連結財務諸表  
 (1) 連結貸借対照表  
 <修正前>

区分	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		比較増減 金額 (百万円)
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	2,679		1,311		△ 1,368
2 受取手形及び売掛金	8,815		9,169		354
3 たな卸資産	5,249		5,152		△ 97
4 繰延税金資産	540		748		207
5 その他	375		413		38
貸倒引当金	△ 232		△ 380		△ 147
流動資産合計	17,427	69.1	16,415	67.9	△ 1,012
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	2,569		2,550		△ 19
(2) 機械装置及び運搬具	2,494		2,247		△ 247
(3) 工具器具及び備品	514		423		△ 91
(4) 土地	814		814		-
(5) 建設仮勘定	55		181		126
有形固定資産合計	6,448	25.6	6,216	25.7	△ 232
2 無形固定資産	613	2.4	759	3.2	146
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	352		355		3
(2) 繰延税金資産	277		282		4
(3) その他	176		272		95
貸倒引当金	△ 72		△ 143		△ 71
投資その他の資産合計	734	2.9	767	3.2	32
固定資産合計	7,797	30.9	7,743	32.1	△ 53
資産合計	25,224	100.0	24,159	100.0	△ 1,065

区分	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		比較増減 金額(百万円)
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	
(負債の部)					
I 流動負債					
1 支払手形及び買掛金	6,059		6,378		319
2 短期借入金	1,500		600		△ 900
3 未払費用	535		543		8
4 未払法人税等	329		178		△ 151
5 未払消費税等	16		20		3
6 製品保証引当金	38		12		△ 26
7 役員賞与引当金	28		26		△ 1
8 その他	1,079		546		△ 532
流動負債合計	9,587	38.0	8,306	<u>34.4</u>	△ 1,280
II 固定負債					
1 退職給付引当金	1,325		1,290		△ 34
2 役員退職慰労引当金	84		58		△ 25
固定負債合計	1,410	5.6	1,349	<u>5.6</u>	△ 60
負債合計	10,997	43.6	9,656	<u>40.0</u>	△ 1,341
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	2,506		2,506		-
2 資本剰余金	2,028		2,028		0
3 利益剰余金	9,589		<u>9,820</u>		<u>230</u>
4 自己株式	△ 47		△ 47		△ 0
株主資本合計	14,078	55.8	<u>14,308</u>	<u>59.2</u>	<u>229</u>
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	87		107		20
2 繰延ヘッジ損益	△ 2		-		2
3 為替換算調整勘定	20		27		7
評価・換算差額等合計	104	0.4	135	0.6	30
III 少数株主持分	44	0.2	59	0.2	15
純資産合計	14,227	56.4	<u>14,503</u>	<u>60.0</u>	<u>276</u>
負債純資産合計	25,224	100.0	<u>24,159</u>	100.0	<u>△ 1,065</u>

<修正後>

区分	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		比較増減
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	2,679		1,311		△ 1,368
2 受取手形及び売掛金	8,815		9,169		354
3 たな卸資産	5,249		5,152		△ 97
4 繰延税金資産	540		748		207
5 その他	375		413		38
貸倒引当金	△ 232		△ 668		△ 436
流動資産合計	17,427	69.1	16,127	67.6	△ 1,300
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	2,569		2,550		△ 19
(2) 機械装置及び運搬具	2,494		2,247		△ 247
(3) 工具器具及び備品	514		423		△ 91
(4) 土地	814		814		-
(5) 建設仮勘定	55		181		126
有形固定資産合計	6,448	25.6	6,216	26.0	△ 232
2 無形固定資産	613	2.4	759	3.2	146
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	352		355		3
(2) 繰延税金資産	277		282		4
(3) その他	176		272		95
貸倒引当金	△ 72		△ 143		△ 71
投資その他の資産合計	734	2.9	767	3.2	32
固定資産合計	7,797	30.9	7,743	32.4	△ 53
資産合計	25,224	100.0	23,871	100.0	△ 1,353

区分	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		比較増減 金額(百万円)
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	
(負債の部)					
I 流動負債					
1 支払手形及び買掛金	6,059		6,378		319
2 短期借入金	1,500		600		△ 900
3 未払費用	535		543		8
4 未払法人税等	329		178		△ 151
5 未払消費税等	16		20		3
6 製品保証引当金	38		12		△ 26
7 役員賞与引当金	28		26		△ 1
8 その他	1,079		546		△ 532
流動負債合計	9,587	38.0	8,306	<u>34.8</u>	△ 1,280
II 固定負債					
1 退職給付引当金	1,325		1,290		△ 34
2 役員退職慰労引当金	84		58		△ 25
固定負債合計	1,410	5.6	1,349	<u>5.7</u>	△ 60
負債合計	10,997	43.6	9,656	<u>40.5</u>	△ 1,341
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	2,506		2,506		-
2 資本剰余金	2,028		2,028		0
3 利益剰余金	9,589		<u>9,531</u>		<u>△ 58</u>
4 自己株式	△ 47		△ 47		△ 0
株主資本合計	14,078	55.8	<u>14,019</u>	<u>58.7</u>	<u>△ 58</u>
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	87		107		20
2 繰延ヘッジ損益	△ 2		-		2
3 為替換算調整勘定	20		27		7
評価・換算差額等合計	104	0.4	135	0.6	30
III 少数株主持分	44	0.2	59	0.2	15
純資産合計	14,227	56.4	<u>14,215</u>	<u>59.5</u>	<u>△ 12</u>
負債純資産合計	25,224	100.0	<u>23,871</u>	100.0	<u>△ 1,353</u>



・10ページ  
(2) 連結損益計算書  
<修正前>

区分	前連結会計年度 自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日		当連結会計年度 自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日		比較増減 金額 (百万円)
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	
I 売上高	27,323	100.0	25,463	100.0	△ 1,860
II 売上原価	20,756	76.0	19,467	76.5	△ 1,288
売上総利益	6,567	24.0	5,995	23.5	△ 571
III 販売費及び一般管理費	4,806	17.6	4,983	19.5	176
営業利益	1,760	6.4	1,012	4.0	△ 748
IV 営業外収益					
1 受取利息及び配当金	3		4		1
2 固定資産賃貸料	84		83		0
3 為替差益	15		-		△ 15
4 その他	32		19		△ 12
合計	134	0.5	107	0.4	△ 26
V 営業外費用					
1 支払利息	11		14		2
2 賃貸資産関連費用	11		8		△ 2
3 固定資産除却損	11		7		△ 3
4 為替差損	-		30		30
5 手形売却損	26		13		△ 12
6 その他	17		17		0
合計	77	0.2	92	0.3	14
経常利益	1,817	6.7	1,028	4.1	△ 789
VI 特別利益					
1 投資有価証券売却益	2		-		△ 2
2 助成金収入	-		81		81
3 その他の投資売却益	-		12		12
合計	2	0.0	93	0.3	90
VII 特別損失					
1 固定資産除却損	9		-		△ 9
2 たな卸資産整理損	-		362		362
3 投資有価証券評価損	73		9		△ 63
合計	83	0.3	372	1.4	289
税金等調整前当期純利益	1,737	6.4	748	3.0	△ 988
法人税、住民税及び事業税	738	2.7	471	1.9	△ 267
法人税等調整額	△ 46	△ 0.2	△ 206	△ 0.8	△ 160
少数株主利益又は少数株主損失 (△)	△ 7	△ 0.0	6	0.0	13
当期純利益	1,052	3.9	477	1.9	△ 574

<修正後>

区分	前連結会計年度 自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日		当連結会計年度 自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日		比較増減 金額 (百万円)
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	
I 売上高	27,323	100.0	25,463	100.0	△ 1,860
II 売上原価	20,756	76.0	19,467	76.5	△ 1,288
売上総利益	6,567	24.0	5,995	23.5	△ 571
III 販売費及び一般管理費	4,806	17.6	5,271	20.7	△ 464
営業利益	1,760	6.4	723	2.8	△ 1,036
IV 営業外収益					
1 受取利息及び配当金	3		4		1
2 固定資産賃貸料	84		83		0
3 為替差益	15		-		△ 15
4 その他	32		19		△ 12
合計	134	0.5	107	0.4	△ 26
V 営業外費用					
1 支払利息	11		14		2
2 賃貸資産関連費用	11		8		△ 2
3 固定資産除却損	11		7		△ 3
4 為替差損	-		30		30
5 手形売却損	26		13		△ 12
6 その他	17		17		0
合計	77	0.2	92	0.3	14
経常利益	1,817	6.7	739	2.9	△ 1,077
VI 特別利益					
1 投資有価証券売却益	2		-		△ 2
2 助成金収入	-		81		81
3 その他の投資売却益	-		12		12
合計	2	0.0	93	0.3	90
VII 特別損失					
1 固定資産除却損	9		-		△ 9
2 たな卸資産整理損	-		362		362
3 投資有価証券評価損	73		9		△ 63
合計	83	0.3	372	1.4	289
税金等調整前当期純利益	1,737	6.4	460	1.8	△ 1,276
法人税、住民税及び事業税	738	2.7	471	1.9	△ 267
法人税等調整額	△ 46	△ 0.2	△ 206	△ 0.8	△ 160
少数株主利益又は少数株主損失 (△)	△ 7	△ 0.0	6	0.0	13
当期純利益	1,052	3.9	189	0.7	△ 862

・12ページ

(3) 株主資本等変動計算書

当連結会計年度(自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)

〈修正前〉

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高 (百万円)	2,506	2,028	9,589	△47	14,078
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△247		△247
当期純利益			477		477
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		0		0	0
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額 合計(百万円)	—	0	230	△0	229
平成20年3月31日残高 (百万円)	2,506	2,028	9,820	△47	14,308

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証 券評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高 (百万円)	87	△2	20	104	44	14,227
連結会計年度中の変動額						
剰余金の配当						△247
当期純利益						477
自己株式の取得						△0
自己株式の処分						0
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)	20	2	7	30	15	46
連結会計年度中の変動額 合計(百万円)	20	2	7	30	15	276
平成20年3月31日残高 (百万円)	107	—	27	135	59	14,503

〈修正後〉

当連結会計年度（自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日）

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高 (百万円)	2,506	2,028	9,589	△ 47	14,078
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△ 247		△ 247
当期純利益			189		189
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		0		0	0
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額（純額）					
連結会計年度中の変動額 合計（百万円）	—	0	△ 58	△0	△ 58
平成20年3月31日残高 (百万円)	2,506	2,028	9,531	△ 47	14,019

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証 券評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高 (百万円)	87	△ 2	20	104	44	14,227
連結会計年度中の変動額						
剰余金の配当						△ 247
当期純利益						189
自己株式の取得						△0
自己株式の処分						0
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額（純額）	20	2	7	30	15	46
連結会計年度中の変動額 合計（百万円）	20	2	7	30	15	△ 12
平成20年3月31日残高 (百万円)	107	—	27	135	59	14,215

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書  
(修正前)

	前連結会計年度 自平成18年4月1日 至平成19年3月31日	当連結会計年度 自平成19年4月1日 至平成20年3月31日	比較増減
区分	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1 税金等調整前当期純利益	1,737	748	△ 989
2 減価償却費	1,052	1,238	186
3 貸倒引当金の増加額	132	219	87
4 役員賞与引当金の増加額又は減少額 (△)	28	△ 1	△ 29
5 製品保証引当金の減少額 (△)	△ 21	△ 26	△ 5
6 退職給付引当金の増加額又は減少額 (△)	19	△ 34	△ 53
7 役員退職慰勞引当金の減少額 (△)	△ 30	△ 25	5
8 受取利息及び受取配当金	△ 3	△ 4	△ 1
9 支払利息	11	14	3
10 為替差益 (△) 又は為替差損	△ 0	30	31
11 固定資産除却損	21	7	△ 14
12 投資有価証券評価損	73	9	△ 64
13 その他の投資売却益	-	△ 12	△ 12
14 売上債権の増加額 (△) 又は減少額	339	△ 426	△ 765
15 たな卸資産の増加額 (△) 又は減少額	1,183	△ 76	△ 1,259
16 仕入債務の増加額又は減少額 (△)	△ 394	319	713
17 未払消費税等の増加額又は減少額 (△)	△ 2	3	5
18 未収消費税等の増加額 (△) 又は減少額	33	△ 3	△ 36
19 役員賞与の支払額	△ 34	-	34
20 その他	△ 109	△ 51	58
小計	4,036	1,928	△ 2,108
21 利息及び配当金の受取額	3	4	1
22 利息の支払額	△ 11	△ 14	△ 3
23 法人税等の支払額	△ 939	△ 619	320
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,088	1,299	△ 1,789
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1 有形固定資産の取得による支出	△ 1,646	△ 1,127	519
2 無形固定資産の取得による支出	△ 400	△ 388	12
3 投資有価証券の取得による支出	△ 32	-	32
4 投資有価証券の売却による収入	3	-	△ 3
5 その他	4	2	△ 2
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,071	△ 1,514	557
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1 短期借入金の純減少額	△ 200	△ 900	△ 700
2 配当金の支払額	△ 225	△ 247	△ 22
3 株式の発行による収入	156	-	△ 156
4 少数株主からの払込みによる収入	-	3	3
5 その他	△ 0	△ 0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 269	△ 1,144	△ 875
<b>IV 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	8	△ 9	△ 17
<b>V 現金及び現金同等物の増加額又は減少額 (△)</b>	756	△ 1,368	△ 2,124
<b>VI 現金及び現金同等物の期首残高</b>	1,908	2,664	756
<b>VII 現金及び現金同等物の期末残高</b>	2,664	1,296	△ 1,368

〈修正後〉

	前連結会計年度 自平成18年4月1日 至平成19年3月31日	当連結会計年度 自平成19年4月1日 至平成20年3月31日	比較増減
区分	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1 税金等調整前当期純利益	1,737	460	△ 1,277
2 減価償却費	1,052	1,238	186
3 貸倒引当金の増加額	132	507	375
4 役員賞与引当金の増加額又は減少額 (△)	28	△ 1	△ 29
5 製品保証引当金の減少額 (△)	△ 21	△ 26	△ 5
6 退職給付引当金の増加額又は減少額 (△)	19	△ 34	△ 53
7 役員退職慰労引当金の減少額 (△)	△ 30	△ 25	5
8 受取利息及び受取配当金	△ 3	△ 4	△ 1
9 支払利息	11	14	3
10 為替差益 (△) 又は為替差損	△ 0	30	31
11 固定資産除却損	21	7	△ 14
12 投資有価証券評価損	73	9	△ 64
13 その他の投資売却益	-	△ 12	△ 12
14 売上債権の増加額 (△) 又は減少額	339	△ 426	△ 765
15 たな卸資産の増加額 (△) 又は減少額	1,183	△ 76	△ 1,259
16 仕入債務の増加額又は減少額 (△)	△ 394	319	713
17 未払消費税等の増加額又は減少額 (△)	△ 2	3	5
18 未収消費税等の増加額 (△) 又は減少額	33	△ 3	△ 36
19 役員賞与の支払額	△ 34	-	34
20 その他	△ 109	△ 51	58
小計	4,036	1,928	△ 2,108
21 利息及び配当金の受取額	3	4	1
22 利息の支払額	△ 11	△ 14	△ 3
23 法人税等の支払額	△ 939	△ 619	320
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,088	1,299	△ 1,789
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1 有形固定資産の取得による支出	△ 1,646	△ 1,127	519
2 無形固定資産の取得による支出	△ 400	△ 388	12
3 投資有価証券の取得による支出	△ 32	-	32
4 投資有価証券の売却による収入	3	-	△ 3
5 その他	4	2	△ 2
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,071	△ 1,514	557
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1 短期借入金の純減少額	△ 200	△ 900	△ 700
2 配当金の支払額	△ 225	△ 247	△ 22
3 株式の発行による収入	156	-	△ 156
4 少数株主からの払込みによる収入	-	3	3
5 その他	△ 0	△ 0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 269	△ 1,144	△ 875
<b>IV 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	8	△ 9	△ 17
<b>V 現金及び現金同等物の増加額又は減少額 (△)</b>	756	△ 1,368	△ 2,124
<b>VI 現金及び現金同等物の期首残高</b>	1,908	2,664	756
<b>VII 現金及び現金同等物の期末残高</b>	2,664	1,296	△ 1,368

・16ページ

(6) 連結財務諸表に関する注記事項

(連結損益計算書関係)

〈修正前〉

前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)																																
1. 売上原価には、製品の低価法による評価減3百万円を含んでおります。	1. 売上原価には、製品の低価法による評価減3百万円を含んでおります。																																
2. 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりです。	2. 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりです。																																
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">発送費</td> <td style="text-align: right;">606 百万円</td> </tr> <tr> <td>給与及び賞与</td> <td style="text-align: right;">1,267</td> </tr> <tr> <td>役員賞与引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">28</td> </tr> <tr> <td>役員退職慰労引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">54</td> </tr> <tr> <td>退職給付費用</td> <td style="text-align: right;">62</td> </tr> <tr> <td>貸倒引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">137</td> </tr> <tr> <td>減価償却費</td> <td style="text-align: right;">205</td> </tr> <tr> <td>研究開発費</td> <td style="text-align: right;">792</td> </tr> </table>	発送費	606 百万円	給与及び賞与	1,267	役員賞与引当金繰入額	28	役員退職慰労引当金繰入額	54	退職給付費用	62	貸倒引当金繰入額	137	減価償却費	205	研究開発費	792	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">発送費</td> <td style="text-align: right;">656 百万円</td> </tr> <tr> <td>給与及び賞与</td> <td style="text-align: right;">1,315</td> </tr> <tr> <td>役員賞与引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">26</td> </tr> <tr> <td>役員退職慰労引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">33</td> </tr> <tr> <td>退職給付費用</td> <td style="text-align: right;">73</td> </tr> <tr> <td>貸倒引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;"><u>216</u></td> </tr> <tr> <td>減価償却費</td> <td style="text-align: right;">162</td> </tr> <tr> <td>研究開発費</td> <td style="text-align: right;">855</td> </tr> </table>	発送費	656 百万円	給与及び賞与	1,315	役員賞与引当金繰入額	26	役員退職慰労引当金繰入額	33	退職給付費用	73	貸倒引当金繰入額	<u>216</u>	減価償却費	162	研究開発費	855
発送費	606 百万円																																
給与及び賞与	1,267																																
役員賞与引当金繰入額	28																																
役員退職慰労引当金繰入額	54																																
退職給付費用	62																																
貸倒引当金繰入額	137																																
減価償却費	205																																
研究開発費	792																																
発送費	656 百万円																																
給与及び賞与	1,315																																
役員賞与引当金繰入額	26																																
役員退職慰労引当金繰入額	33																																
退職給付費用	73																																
貸倒引当金繰入額	<u>216</u>																																
減価償却費	162																																
研究開発費	855																																
(以下省略)	(以下省略)																																

〈修正後〉

前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)																																
1. 売上原価には、製品の低価法による評価減3百万円を含んでおります。	1. 売上原価には、製品の低価法による評価減3百万円を含んでおります。																																
2. 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりです。	2. 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりです。																																
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">発送費</td> <td style="text-align: right;">606 百万円</td> </tr> <tr> <td>給与及び賞与</td> <td style="text-align: right;">1,267</td> </tr> <tr> <td>役員賞与引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">28</td> </tr> <tr> <td>役員退職慰労引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">54</td> </tr> <tr> <td>退職給付費用</td> <td style="text-align: right;">62</td> </tr> <tr> <td>貸倒引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">137</td> </tr> <tr> <td>減価償却費</td> <td style="text-align: right;">205</td> </tr> <tr> <td>研究開発費</td> <td style="text-align: right;">792</td> </tr> </table>	発送費	606 百万円	給与及び賞与	1,267	役員賞与引当金繰入額	28	役員退職慰労引当金繰入額	54	退職給付費用	62	貸倒引当金繰入額	137	減価償却費	205	研究開発費	792	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">発送費</td> <td style="text-align: right;">656 百万円</td> </tr> <tr> <td>給与及び賞与</td> <td style="text-align: right;">1,315</td> </tr> <tr> <td>役員賞与引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">26</td> </tr> <tr> <td>役員退職慰労引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">33</td> </tr> <tr> <td>退職給付費用</td> <td style="text-align: right;">73</td> </tr> <tr> <td>貸倒引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;"><u>505</u></td> </tr> <tr> <td>減価償却費</td> <td style="text-align: right;">162</td> </tr> <tr> <td>研究開発費</td> <td style="text-align: right;">855</td> </tr> </table>	発送費	656 百万円	給与及び賞与	1,315	役員賞与引当金繰入額	26	役員退職慰労引当金繰入額	33	退職給付費用	73	貸倒引当金繰入額	<u>505</u>	減価償却費	162	研究開発費	855
発送費	606 百万円																																
給与及び賞与	1,267																																
役員賞与引当金繰入額	28																																
役員退職慰労引当金繰入額	54																																
退職給付費用	62																																
貸倒引当金繰入額	137																																
減価償却費	205																																
研究開発費	792																																
発送費	656 百万円																																
給与及び賞与	1,315																																
役員賞与引当金繰入額	26																																
役員退職慰労引当金繰入額	33																																
退職給付費用	73																																
貸倒引当金繰入額	<u>505</u>																																
減価償却費	162																																
研究開発費	855																																
(以下省略)	(以下省略)																																

・21ページ

1株当たり情報  
(修正前)

前連結会計年度 自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日		当連結会計年度 自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日	
1株当たり純資産額	687.82円	1株当たり純資産額	700.49円
1株当たり当期純利益	51.23円	1株当たり当期純利益	23.17円
潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	51.11円	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載していません。	

(注) 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりです。

前連結会計年度 自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日		当連結会計年度 自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日	
1株当たり当期純利益		1株当たり当期純利益	
当期純利益	1,052百万円	当期純利益	477百万円
普通株主に帰属しない金額	-百万円	普通株主に帰属しない金額	-百万円
普通株式に係る当期純利益	1,052百万円	普通株式に係る当期純利益	477百万円
普通株式の期中平均株式数	20,536,993株	普通株式の期中平均株式数	20,619,895株
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		潜在株式調整後1株当たり当期純利益	
当期純利益調整額	-	当期純利益調整額	-
普通株式増加数 (うち新株予約権)	46,141株 (46,141株)	普通株式増加数 (うち新株予約権)	-株 (-株)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要		希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	
		新株予約権1種類 (新株予約権の数)	(32個)



1 株当たり情報  
(修正後)

前連結会計年度 自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日		当連結会計年度 自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日	
1株当たり純資産額	687.82円	1株当たり純資産額	686.50円
1株当たり当期純利益	51.23円	1株当たり当期純利益	9.18円
潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	51.11円	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載していません。	

(注) 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりです。

前連結会計年度 自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日		当連結会計年度 自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日	
1株当たり当期純利益		1株当たり当期純利益	
当期純利益	1,052百万円	当期純利益	189百万円
普通株主に帰属しない金額	-百万円	普通株主に帰属しない金額	-百万円
普通株式に係る当期純利益	1,052百万円	普通株式に係る当期純利益	189百万円
普通株式の期中平均株式数	20,536,993株	普通株式の期中平均株式数	20,619,895株
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		潜在株式調整後1株当たり当期純利益	
当期純利益調整額	—	当期純利益調整額	—
普通株式増加数 (うち新株予約権)	46,141株 (46,141株)	普通株式増加数 (うち新株予約権)	—株 (—株)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要		希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	
		新株予約権1種類 (新株予約権の数)	(32個)

5 財務諸表

(1) 貸借対照表

〈修正前〉

区分	前事業年度 (平成19年3月31日)		当事業年度 (平成20年3月31日)		比較増減
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	2,453		787		△ 1,666
2 受取手形	2,636		2,440		△ 195
3 売掛金	6,146		6,620		474
4 製品	1,676		1,968		291
5 原材料	572		567		△ 5
6 仕掛品	1,718		1,372		△ 346
7 貯蔵品	109		165		56
8 前払費用	16		22		5
9 繰延税金資産	460		657		197
10 未収入金	561		566		5
11 未収消費税等	304		308		3
12 その他	151		134		△ 17
貸倒引当金	△ 230		△ 376		△ 146
流動資産合計	16,579	69.2	15,235	67.1	△ 1,344
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物	2,449		2,421		△ 28
(2) 構築物	106		102		△ 4
(3) 機械及び装置	2,170		1,961		△ 208
(4) 車両及び運搬具	16		10		△ 5
(5) 工具器具及び備品	475		388		△ 86
(6) 土地	814		814		-
(7) 建設仮勘定	55		72		17
有形固定資産計	6,087	25.4	5,771	25.4	△ 316
2 無形固定資産					
(1) ソフトウェア	602		596		△ 5
(2) 電話加入権	5		5		-
無形固定資産計	608	2.5	602	2.6	△ 5
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	343		348		5
(2) 関係会社株式	63		43		△ 19
(3) 関係会社出資金	-		415		415
(4) 長期貸付金	32		32		-
(5) 破産債権等	72		143		71
(6) 長期前払費用	1		0		△ 1
(7) 繰延税金資産	180		183		2
(8) その他	68		78		10
貸倒引当金	△ 72		△ 143		△ 71
投資その他の資産合計	689	2.9	1,102	4.9	412
固定資産合計	7,384	30.8	7,475	32.9	90
資産合計	23,964	100.0	22,711	100.0	△ 1,253

区分	前事業年度 (平成19年3月31日)		当事業年度 (平成20年3月31日)		比較増減
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1 買掛金	6,189		6,390		201
2 短期借入金	1,500		600		△ 900
3 未払金	189		133		△ 55
4 未払費用	415		416		0
5 未払法人税等	313		163		△ 149
6 前受金	17		89		72
7 預り金	28		29		0
8 役員賞与引当金	20		20		0
9 設備関係支払債務	715		200		0
10 その他	109		50		△ 59
流動負債合計	9,498	39.6	8,093	35.6	△ 1,404
II 固定負債					
1 退職給付引当金	1,074		1,035		△ 39
2 役員退職慰労引当金	74		51		△ 22
固定負債合計	1,149	4.8	1,087	4.8	△ 61
負債合計	10,647	44.4	9,181	40.4	△ 1,466
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	2,506		2,506		-
2 資本剰余金					
(1) 資本準備金	2,028		2,028		-
(2) その他資本剰余金	0		0		0
資本剰余金合計	2,028		2,028		0
3 利益剰余金					
(1) 利益準備金	203		203		-
(2) その他利益剰余金					
固定資産圧縮積立金	727		716		△ 10
別途積立金	6,650		7,450		800
繰越利益剰余金	1,166		566		△ 599
利益剰余金合計	8,747		8,936		189
4 自己株式	△ 47		△ 47		△ 0
株主資本合計	13,235	55.2	13,424	59.1	189
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	83		104		21
2 繰延ヘッジ損益	△ 2		-		2
評価・換算差額等合計	80	0.4	104	0.5	24
純資産合計	13,316	55.6	13,529	59.6	213
負債純資産合計	23,964	100.0	22,711	100.0	△ 1,253

〈修正後〉

区分	前事業年度 (平成19年3月31日)		当事業年度 (平成20年3月31日)		比較増減
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	2,453		787		△ 1,666
2 受取手形	2,636		2,440		△ 195
3 売掛金	6,146		6,620		474
4 製品	1,676		1,968		291
5 原材料	572		567		△ 5
6 仕掛品	1,718		1,372		△ 346
7 貯蔵品	109		165		56
8 前払費用	16		22		5
9 繰延税金資産	460		657		197
10 未収入金	561		566		5
11 未収消費税等	304		308		3
12 その他	151		134		△ 17
貸倒引当金	△ 230		△ 664		△ 434
流動資産合計	16,579	69.2	14,946	66.7	△ 1,632
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物	2,449		2,421		△ 28
(2) 構築物	106		102		△ 4
(3) 機械及び装置	2,170		1,961		△ 208
(4) 車両及び運搬具	16		10		△ 5
(5) 工具器具及び備品	475		388		△ 86
(6) 土地	814		814		-
(7) 建設仮勘定	55		72		17
有形固定資産計	6,087	25.4	5,771	25.7	△ 316
2 無形固定資産					
(1) ソフトウェア	602		596		△ 5
(2) 電話加入権	5		5		-
無形固定資産計	608	2.5	602	2.7	△ 5
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	343		348		5
(2) 関係会社株式	63		43		△ 19
(3) 関係会社出資金	-		415		415
(4) 長期貸付金	32		32		-
(5) 破産債権等	72		143		71
(6) 長期前払費用	1		0		△ 1
(7) 繰延税金資産	180		183		2
(8) その他	68		78		10
貸倒引当金	△ 72		△ 143		△ 71
投資その他の資産合計	689	2.9	1,102	4.9	412
固定資産合計	7,384	30.8	7,475	33.3	90
資産合計	23,964	100.0	22,422	100.0	△ 1,541

区分	前事業年度 (平成19年3月31日)		当事業年度 (平成20年3月31日)		比較増減
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1 買掛金	6,189		6,390		201
2 短期借入金	1,500		600		△ 900
3 未払金	189		133		△ 55
4 未払費用	415		416		0
5 未払法人税等	313		163		△ 149
6 前受金	17		89		72
7 預り金	28		29		0
8 役員賞与引当金	20		20		0
9 設備関係支払債務	715		200		0
10 その他	109		50		△ 59
流動負債合計	9,498	39.6	8,093	<u>36.1</u>	△ 1,404
II 固定負債					
1 退職給付引当金	1,074		1,035		△ 39
2 役員退職慰労引当金	74		51		△ 22
固定負債合計	1,149	4.8	1,087	4.8	△ 61
負債合計	10,647	44.4	9,181	<u>40.9</u>	△ 1,466
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	2,506		2,506		-
2 資本剰余金					
(1) 資本準備金	2,028		2,028		-
(2) その他資本剰余金	0		0		0
資本剰余金合計	2,028		2,028		0
3 利益剰余金					
(1) 利益準備金	203		203		-
(2) その他利益剰余金					
固定資産圧縮積立金	727		716		△ 10
別途積立金	6,650		7,450		800
繰越利益剰余金	1,166		<u>278</u>		<u>△ 888</u>
利益剰余金合計	8,747		<u>8,648</u>		<u>△ 99</u>
4 自己株式	△ 47		△ 47		△ 0
株主資本合計	13,235	55.2	<u>13,136</u>	<u>58.6</u>	<u>△ 99</u>
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	83		104		21
2 繰延ヘッジ損益	△ 2		-		2
評価・換算差額等合計	80	0.4	104	0.5	24
純資産合計	13,316	55.6	<u>13,241</u>	<u>59.1</u>	<u>△ 75</u>
負債純資産合計	23,964	100.0	<u>22,422</u>	100.0	<u>△ 1,541</u>

・25ページ  
(2) 損益計算書  
(修正前)

区分	前事業年度		当事業年度		比較増減 金額 (百万円)
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	
	自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日		自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日		
I 売上高	27,089	100.0	25,166	100.0	△ 1,923
II 売上原価	21,233	78.4	19,921	79.2	△ 1,311
売上総利益	5,856	21.6	5,244	20.8	△ 612
III 販売費及び一般管理費	4,204	15.5	4,374	17.3	170
営業利益	1,651	6.1	869	3.5	△ 782
IV 営業外収益					
1 受取利息	1		2		1
2 受取配当金	16		23		6
3 固定資産賃貸料	109		131		21
4 その他	42		15		△ 27
合計	169	0.6	172	0.7	2
V 営業外費用					
1 支払利息	11		14		2
2 賃貸資産関連費用	31		41		10
3 固定資産除却損	10		7		△ 3
4 手形売却損	26		13		△ 13
5 為替差損	-		25		25
6 その他	15		17		2
合計	94	0.3	119	0.5	25
經常利益	1,726	6.4	922	3.7	△ 804
VI 特別利益					
1 その他の投資売却益	-		12		12
合計	-		12	0.0	12
VII 特別損失					
1 固定資産除却損	9		-		△ 9
2 たな卸資産整理損	-		251		251
3 投資有価証券評価損	73		9		△ 63
合計	83	0.3	261	1.0	178
税引前当期純利益	1,643	6.1	672	2.7	△ 971
法人税、住民税及び事業税	694	2.6	430	1.7	△ 264
法人税等調整額	△ 53	△ 0.2	△ 194	△ 0.7	△ 141
当期純利益	1,002	3.7	436	1.7	△ 565

〈修正後〉

区分	前事業年度		当事業年度		比較増減 金額（百万円）
	金額（百万円）	百分比（%）	金額（百万円）	百分比（%）	
I 売上高	27,089	100.0	25,166	100.0	△ 1,923
II 売上原価	21,233	78.4	19,921	79.2	△ 1,311
売上総利益	5,856	21.6	5,244	20.8	△ 612
III 販売費及び一般管理費	4,204	15.5	4,663	18.4	458
営業利益	1,651	6.1	580	2.4	△ 1,070
IV 営業外収益					
1 受取利息	1		2		1
2 受取配当金	16		23		6
3 固定資産賃貸料	109		131		21
4 その他	42		15		△ 27
合計	169	0.6	172	0.7	2
V 営業外費用					
1 支払利息	11		14		2
2 賃貸資産関連費用	31		41		10
3 固定資産除却損	10		7		△ 3
4 手形売却損	26		13		△ 13
5 為替差損	-		25		25
6 その他	15		17		2
合計	94	0.3	119	0.5	25
經常利益	1,726	6.4	633	2.6	△ 1,093
VI 特別利益					
1 その他の投資売却益	-		12		12
合計	-		12	0.0	12
VII 特別損失					
1 固定資産除却損	9		-		△ 9
2 たな卸資産整理損	-		251		251
3 投資有価証券評価損	73		9		△ 63
合計	83	0.3	261	1.0	178
税引前当期純利益	1,643	6.1	383	1.6	△ 1,259
法人税、住民税及び事業税	694	2.6	430	1.7	△ 264
法人税等調整額	△ 53	△ 0.2	△ 194	△ 0.7	△ 141
当期純利益	1,002	3.7	148	0.6	△ 854

## (3) 株主資本等変動計算書

当事業年度（自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日）

（修正前）

	株 主 資 本						
	資 本 金	資 本 剰 余 金			利 益 剰 余 金		
		資本準備金	その他資本 剰 余 金	資本剰余金 合 計	利益準備金	そ の 他 利 益 剰 余 金	
						固定資産圧縮積立金	別途積立金
平成19年3月31日残高 （百万円）	2,506	2,028	0	2,028	203	727	6,650
事業年度中の変動額							
固定資産圧縮積立金の取崩						△ 10	
別途積立金の積立							800
剰余金の配当							
当期純利益							
自己株式の取得							
自己株式の処分			0	0			
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額（純額）							
事業年度中の変動額 合計（百万円）	-	-	0	0	-	△ 10	800
平成20年3月31日残高 （百万円）	2,506	2,028	0	2,028	203	716	7,450

	株 主 資 本				評 価 ・ 換 算 差 額 等			純 資 産 合 計
	利 益 剰 余 金		自 己 株 式	株 主 資 本 合 計	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
	そ の 他 利 益 剰 余 金	利 益 剰 余 金						
	繰 越 利 益 剰 余 金	合 計						
平成19年3月31日残高 （百万円）	1,166	8,747	△ 47	13,235	83	△ 2	80	13,316
事業年度中の変動額								
固定資産圧縮積立金の取崩	10	-		-				-
別途積立金の積立	△ 800	-		-				-
剰余金の配当	△ 247	△ 247		△ 247				△ 247
当期純利益	436	436		436				436
自己株式の取得			△ 0	△ 0				△ 0
自己株式の処分			0	0				0
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額（純額）					21	2	24	24
事業年度中の変動額 合計（百万円）	△ 599	189	△ 0	189	21	2	24	213
平成20年3月31日残高 （百万円）	566	8,936	△ 47	13,424	104	-	104	13,529



(修正後)

	株 主 資 本						
	資 本 金	資 本 剰 余 金			利 益 剰 余 金		
		資本準備金	その他資本 剰 余 金	資本剰余金 合 計	利益準備金	そ の 他 利 益 剰 余 金	
						固定資産圧縮積立金	別途積立金
平成19年3月31日残高 (百万円)	2,506	2,028	0	2,028	203	727	6,650
事業年度中の変動額							
固定資産圧縮積立金の取崩						△ 10	
別途積立金の積立							800
剰余金の配当							
当期純利益							
自己株式の取得							
自己株式の処分			0	0			
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額 (純額)							
事業年度中の変動額 合計 (百万円)	-	-	0	0	-	△ 10	800
平成20年3月31日残高 (百万円)	2,506	2,028	0	2,028	203	716	7,450

	株 主 資 本				評 価 ・ 換 算 差 額 等			純 資 産 合 計
	利 益 剰 余 金		自 己 株 式	株 主 資 本 合 計	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
	そ の 他 利 益 剰 余 金	利 益 剰 余 金 合 計						
	繰 越 利 益 剰 余 金							
平成19年3月31日残高 (百万円)	1,166	8,747	△ 47	13,235	83	△ 2	80	13,316
事業年度中の変動額								
固定資産圧縮積立金の取崩	10	-		-				-
別途積立金の積立	△ 800	-		-				-
剰余金の配当	△ 247	△ 247		△ 247				△ 247
当期純利益	148	148		148				148
自己株式の取得			△ 0	△ 0				△ 0
自己株式の処分			0	0				0
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額 (純額)					21	2	24	24
事業年度中の変動額 合計 (百万円)	△ 888	△ 99	△ 0	△ 99	21	2	24	△ 75
平成20年3月31日残高 (百万円)	278	8,648	△ 47	13,136	104	-	104	13,241